
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Disposición

 
Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: S/ Modificación Disposición N° 198/24, vacante por Dra. Feler.

 

VISTO: La Ley N° 6035, reglamentada mediante Acta Paritaria N° 4/2019, Resolución N° 
2019-4565-GCABA-MEFGC y el Expediente de Concurso EX-2024-16425760- -GCABA-DGAYDRH, y

CONSIDERANDO

Que mediante DI-2024-198-GCABA-HGAVS se procedió a realizar el llamado a Concurso Público Abierto para 
cubrir 1 (un) cargo Médico de Planta especialista en Cardiología, debido a la vacante producida por la designación 
de la Dra. María Florencia Feler, CUIL. 27-23463633-8, a partir del 05/04/2024;

Que se indicó de manera incompleta los días y horarios a desempeñar, siendo los correctos: Días: lunes, martes, 
miércoles y jueves. Horario: 2 horas de Consultorio cardiológico ambulatorio (consulta + prequirúrgico).  12 horas 
de tareas de atención en sala y realización de estudios complementarios. 6 horas de capacitación.

Por ello, conforme a lo determinado por la Ley N° 6035, Acta Paritaria N° 4/2019 y la Resolución N° 
2019-4565-GCABA-MEFGC,

EL DIRECTOR MEDICO DEL

HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS VELEZ SARSFIELD

DISPONE

Artículo 1.- Modificase el Artículo 2° de la DI-2024-198-GCABA-HGAVS, quedando redactado de la siguiente 
forma:

Artículo 2.- “Se procede a fijar las características del cargo a cubrir y las pautas para la inscripción:

Cargos a Concursar: Médico de Planta especialista en Cardiología

Profesión: Médico

Especialidad: Cardiología

Orientación:



• Formación en Atención Ambulatoria para realización de consulta cardiológica y pre quirúrgicos.

• Manejo de pacientes internados a fines de satisfacer la demanda interna proveniente de la sala de internación.

• UTI y Servicio de Urgencias.

• Experiencia comprobable en lectura e interpretación de MAPA, Holter y Ergometría. Formación teórico-práctica 
comprobable y experiencia en la realización de ecocardiografía doppler color y ecoestres.

Día: lunes, martes, miércoles y jueves.

Horario:  

2 horas de Consultorio cardiológico ambulatorio (consulta + prequirúrgico).

12 horas de tareas de atención en sala y realización de estudios complementarios.

6 horas de capacitación.

Unidad Organizativa de destino: Hospital General de Agudos “Dalmacio Vélez Sarsfield”.

Lugar: Calderón de la Barca 1550, Departamento de Recursos Humanos.

Fecha de apertura: 04/06/2024

Cierre de la inscripción: 18/06/2024

Página Web: www.buenosaires.gob.ar/salud/recursos-humanos”

Artículo 3.- Publíquese en la Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la página Web de la 
Dirección General Administración y Desarrollo de Recursos Humanos, pase a la Dirección de Concursos de la 
Carrera de Profesionales de la Salud.

 


	fecha: Miércoles 29 de Mayo de 2024
	numero_documento: DI-2024-208-GCABA-HGAVS
		2024-05-29T11:37:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: ALEJANDRO MARCHETTO
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.GRAL.DE AGUDOS VELEZ SARSFIELD
MINISTERIO DE SALUD
		2024-05-29T11:37:19-0300




